
31995D0338.doc – ЦПР – редактиран 

 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 26 юли 1995 година 

относно изменение на глава 1 на приложение ІІ към Директива 92/118/ЕИО на 

Съвета за определяне на ветеринарно-санитарните и здравните изисквания 

относно търговията и вноса в Общността на продукти, които не са подчинени, 

по отношение на посочените изисквания, на специалните правила на 

Общността, посочени в глава I от приложение А към Директива 89/662/ЕИО и, 

по отношение на патогените, на Директива 90/425/ЕИО 

(Текст от значение за ЕИП) 

(95/338/ЕО)  

  

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

като взе предвид Директива 92/118/ЕИО на Съвета от 17 декември 1992 г. за 

определяне на ветеринарно-санитарните и здравните изисквания относно 

търговията и вноса в Общността на продукти, които не са подчинени, по 

отношение на посочените изисквания, на специалните правила на Общността, 

посочени в глава I от приложение А към Директива 89/662/ЕИО и, по отношение на 

патогените, на Директива 90/425/ЕИО
1
, последно изменена с Решение 95/339/ЕО на 

Комисията и по-специално на член 15, алинея втора от нея, 

като има предвид, че прилагането на определените правила доведе до някои 

трудности при вноса на месни продукти, получени от птиче месо, месо от дивеч, 

отглеждан в стопанства
2
, дивечово месо и заешко месо; като има предвид, че 

следователно тези правила следва да се изменят в светлината на опита; 

като има предвид, че целта на тези условия е да осигури възможност за съставяне 

на списък на трети страни, от които се разрешава внос на посочените продукти; 

като има предвид, че за по-голяма яснота, глава 1 на приложение ІІ към Директива 

92/118/ЕИО следва да се изготви отново; 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящия регламент, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

РЕШИ: 

Член 1 

                                            
1
 ОВ L 62, 15.3.1993 г., стр.49. 

2
 Виж страница 36 на настоящия Официален вестник. 

 



31995D0338.doc – ЦПР – редактиран 

 

Приложение ІІ, глава 1, буква а) от Директива 92/118/ЕИО се заменя със следното: 

„а) или произлизат от трета страна, посочена в един от следните списъци, 

предвидени в: 

(i) член 9 от Директива 91/494/ЕИО за птиче месо;  

(ii) член 16 от Директива 92/45/ЕИО за дивечово месо; 

(iii) приложение І, глава 2 на настоящата директива за заешко месо и месо от 

дивеч, отглеждан в стопанства, 

или произлизат от трети страни, изброени в част І на приложението към Решение 

79/542/ЕИО. В този случай те трябва да са подложени на топлинна обработка в 

запечатан контейнер, като стойността в ° F да е равна на 3,00 или да е над същата 

стойност. За месни продукти обаче, направени от месо на други видове, с 

изключение на свине, тази обработка може да се замени с топлинна обработка, при 

която вътрешната температура трябва да достигне най-малко до 70 °С. 

Член 2 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 26 юли 1995 година. 

За Комисията 

Franz FISCHLER 

Член на Комисията 


